
č.j.: 7175/14/SÚSPK-P 

1 

 

     

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách (dále jen „ZVZ“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen 

„vyhláška“) 

 

veřejná zakázka: Posypová sůl pro SÚS PK, p.o. (2015-2016) 
 
Zadavatel: SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC PLZEŇSKÉHO KRAJE, příspěvková organizace 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČO: 72053119 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 ZVZ uveřejňuje toto odůvodnění k výše 
uvedené nadlimitní, významné veřejné zakázce na dodávky zadávané formou otevřeného řízení, 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky 508352. 
 

Na plnění veřejné zakázky bude uzavřena dvouletá rámcová smlouva se 3 dodavateli. 
 

Odůvodnění bylo v souladu s § 156 odst. 4 ZVZ schváleno Zastupitelstvem Plzeňského kraje 
usnesením č. 669/14 dne 8.12.2014. 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny,  
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele,  
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky,  
oproti skutečnostem uvedeným podle §1. 

Změny oproti předběžnému oznámení: zvýšení předpokládané 
hodnoty VZ s 99 mil. Kč na 111,6 mil. Kč  

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

V případě nerealizace veřejné zakázky by mohlo dojít 
k vyčerpání zásob posypové soli a nemožnosti provádění a 
zajištění zimní údržby komunikací, což by mohlo vést až 
k jejich nesjízdnosti a ohrožení zdraví a životů osob a vzniku 
škod na majetku.   

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Zadavateli nejsou známy jiné přijatelné, resp. hospodárnější 
a efektivnější varianty naplnění potřeby. 

 



č.j.: 7175/14/SÚSPK-P 

2 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

--------------------------------------- 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky  
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Pro použití na zimní posyp pozemních komunikací lze 
použít pouze posypovou sůl, jejíž parametry odpovídají 
TP 116 Ministerstva dopravy a jsou v souladu s právními 
předpisy. 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky podle § 4 vyhlášky 

Obchodní podmínka Odůvodnění obchodní podmínky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 



č.j.: 7175/14/SÚSPK-P 

3 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Zadavatel požaduje záruku na nespékavost posypové soli 
minimálně 5 let, neboť za určitých podmínek lze 
předpokládat uložení ve skladu zadavatele až po tuto 
dobu, přičemž pro její použití při provádění zimní údržby 
je nezbytné, aby si posypová sůl zachovala požadovanou 
nespékavost po celou tuto dobu 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Smluvní pokuta za prodlení je stanovena ve výši 0,5%, 
(resp. 1 % v zimním období) z kupní ceny dle jednotlivé 
dílčí kupní smlouvy uzavřené na základě rámcové 
smlouvy – v rámci každé části bude uzavřeno několik 
dílčích smluv, smluvní pokuta tak nedosáhne stanovené 
limitní hodnoty, nižší smluvní pokuta by neplnila účel 
zajišťovacího institutu 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Dodávky v zimním období do 48 hodin od uzavření dílčí 
kupní smlouvy – v případě nepříznivého počasí a na to 
navazující často velmi vysoké spotřeby soli je nutné 
zajistit dodávky v takto krátkém termín, tak aby mohla 
být zimní údržba prováděna řádně a včas 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

- volně ložená s protispékavým prostředkem 

- zrnitost 5 – 0,2 mm z toho 75% v rozmezí 0,8 - 
3,15 mm 

- dodávaná sůl v souladu s TP 116 Ministerstva 
dopravy a právními předpisy 

- sůl vhodná pro počítačem řízené dávkování a ke 
zkrápění  

- bez příměsí nežádoucích látek 

- velmi dobrá rozpustnost 

 

Nezbytné standardní technické podmínky pro dodávky 
posypové soli k použití pro zimní posyp pozemních 
komunikací při zohlednění způsobu provádění zimní 
údržby zadavatelem. 

 
 



č.j.: 7175/14/SÚSPK-P 

4 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena, tj. cena za dodávku 1 
tuny soli v Kč bez DPH 

Zvolené hodnotící kritérium je ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky dostačující, objektivní a transparentní. 

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb.  

Hodnota Odůvodnění 

111,6 mil. Kč bez DPH za maximálně 62.000 tun 
soli v průběhu dvou let 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě 
předpokládaného poptávaného množství posypové soli 
za dva roky a cen nabízených dodavateli v zadávacím 
řízení pro rok 2014.  

 
V Plzni dne 24.3.2015 
 
 
    

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 
    Bc. Pavel Panuška 
     generální ředitel 
  podepsáno elektronicky 


		2015-03-24T07:37:11+0100
	Bc. Pavel Panuška




